

平成 17 年度
中間決算説明資料

株式会社 熊本ファミリー銀行

【 目 次 】

平成17年度決算の概況

1. 損益状況	単体・連結	1
2. 業務純益	単体	2
3. 利鞘	単体	2
4. 資本当期利益率 (ROE)	単体	2
5. 有価証券等関係損益	単体	3
6. 保有株式について	単体	3
7. 自己資本比率 (国内基準)	単体・連結	4

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	単体・連結	5
2. 貸倒引当金等の状況	単体・連結	6
3. リスク管理債権に対する引当率	単体・連結	6
4. 金融再生法開示債権	単体・連結	7
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単体	7
6. 不良債権について	単体・連結	8～9
7. 業種別貸出状況等			
業種別貸出金	単体	10
業種別リスク管理債権	単体	10
業種別 (四業種) 貸出残高内訳 (リスク管理債権ベース)	単体	10
業種別 (四業種) 貸出残高内訳 (金融再生法ベース)	単体	10
不動産向けノンリコースローンの残高	単体	10
8. 中小企業向け貸出	単体	11
9. ローン残高	単体	11
10. 信用保証協会保証付き融資等	単体	11
11. 預金、貸出金の残高	単体	11
12. 個人、法人別預金の種類別内訳 (期中平残)	単体	11
13. 国別貸出状況等	単体	12
14. 公的資金に対する配当原資	単体	12
15. 生命保険から受け入れている資本について	単体	12
16. 生保基金への出資について	単体	12
17. 役職員数及び拠点数	単体	12
18. 業績等予想	単体	12

その他の説明事項

1. 金融再生法開示債権	単体	13
2. 不良債権処理額 (信用コスト)	単体	13
3. その他経営指標	単体	13
4. 個人預かり資産残高	単体	13

記載金額は単位未満を切り捨てて記載しております。

平成17年度決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位:百万円)

	平成17年中間期		平成16年中間期
		平成16年中間期比	
業務粗利益	14,881	265	15,146
国内業務粗利益	14,787	298	15,085
資金利益	14,028	596	14,624
役務取引等利益	681	269	412
特定取引利益	-	-	-
その他業務利益	77	29	48
国際業務粗利益	93	33	60
資金利益	72	35	37
役務取引等利益	6	1	5
特定取引利益	-	-	-
その他業務利益	13	4	17
経費 (除く臨時処理分)	8,063	82	7,981
人件費	4,207	124	4,083
物件費	3,357	2	3,355
税金	499	43	542
業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	6,817	348	7,165
(対前年増減率)	4.86%		5.27%
一般貸倒引当金繰入	23	60	37
業務純益	6,840	288	7,128
(対前年増減率)	4.04%		12.89%
うち国債等債券損益 (5勘定戻)	78	30	48
臨時損益	4,017	546	4,563
うち株式等損益 (3勘定戻)	302	351	49
うち不良債権処理額	4,106	111	4,217
貸出金償却	213	212	1
個別貸倒引当金繰入額	3,865	454	3,411
共同債権買取機構売却損	-	-	-
バルクセ - ル売却損	28	28	-
債権売却損失引当金繰入額	-	-	-
債権放棄損	-	-	-
特定債務者支援損	-	-	-
その他の債権売却損等	-	804	804
経常利益	2,823	259	2,564
特別損益	506	510	4
うち動産不動産処分損益	7	15	22
うち減損損失	524	524	-
税引前中間純利益	2,316	253	2,569
法人税、住民税及び事業税	11	1	12
法人税等調整額	136	138	2
中間純利益	2,441	112	2,553

【連結】

(単位:百万円)

	平成17年中間期		平成16年中間期
		平成16年中間期比	
経常利益	2,790	204	2,586
中間純利益	1,376	1,164	2,540

2. 業務純益 【単体】

(単位 :百万円)

	平成17年中間期	平成16年中間期比		平成16年中間期
		平成16年中間期比		
		金額	%	
(1) 実質業務純益	6,817	348	4.86	7,165
職員(平残)一人当たり(千円)	6,186	83	1.36	6,103
(2) 業務純益	6,840	288	4.04	7,128
職員(平残)一人当たり(千円)	6,207	136	2.24	6,071
(参考)コア業務純益	6,739	378	5.31	7,117
職員(平残)一人当たり(千円)	6,115	53	0.87	6,062

(注) 職員には、取締役を兼務しない執行役員を含み、臨時雇員、嘱託及び出向者を除いております。

3. 利 鞘 【単体】

(単位 :%)

	平成17年中間期	平成16年中間期	
		平成16年中間期比	平成16年中間期
(1) 資金運用利回 (A)	2.65	0.14	2.79
(I) 貸出金利回	2.92	0.19	3.11
(II) 有価証券利回	0.94	0.27	0.67
(2) 資金調達原価 (B)	1.58	0.02	1.60
(I) 預金等利回	0.18	0.00	0.18
(II) 外部負債利回	-	1.38	1.38
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	1.07	0.12	1.19

4. 資本当期利益率 (ROE) 【単体】

(単位 :%)

	平成17年中間期	平成16年中間期	
		平成16年中間期比	平成16年中間期
業務純益ベ - ス	19.37	2.10	21.47
中間純利益ベ - ス	6.91	0.78	7.69

5. 有価証券等関係損益 【単体】

(単位：百万円)

	平成17年中間期		平成16年中間期	平成17年3月期
		平成16年中間期比		
国債等債券損益(5勘定戻)	78	30	48	81
売却益(金融派生商品収益を含む)	162	66	96	135
償還益	-	-	-	-
売却損(金融派生商品費用を含む)	84	37	47	54
償還損	-	-	-	-
償却	-	-	-	-

国債等含み損益	295	415	120	491
---------	-----	-----	-----	-----

(注) その他有価証券のうち債券の評価損益を記載しております。

	平成17年中間期	平成16年中間期	平成17年3月期	平成16年3月期
株式等損益(3勘定戻)	302	351	49	512
売却益	350	334	16	570
売却損	11	25	36	52
償却	36	7	29	1,029

6. 保有株式について 【単体】

(1) 保有株式

(単位：百万円)

	平成16年9月末	平成17年3月末	平成17年9月末
取得原価ベース	17,279	17,067	17,827
時価ベース	18,748	19,954	22,476
T i e r 1	59,901	61,579	64,181

(2) 持ち合い株式の売却

(単位：百万円)

	平成17年3月期			平成17年9月末	平成18年3月末計画
		うち上期	うち下期		
合 計	95	-	95	4	77
うち株式取得機構活用	-	-	-	-	-
日銀による株式買取機構活用					

(3) 減損処理について

(単位：百万円)

	平成17年3月末	平成17年9月末
株式等関係損益	512	302
うち減損処理額	29	36
不動産関連減損処理額	-	524

7.自己資本比率 (国内基準)

【単体】

(単位:百万円、%)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
	〔速報値〕	17年3月末比	16年9月末比		
(1) 自己資本比率	8.06	0.12	0.29	7.94	7.77
(2) Tier	64,181	2,602	4,280	61,579	59,901
Tier 比率	7.29	0.14	0.32	7.15	6.97
(3) Tier	6,856	-17	34	6,873	6,890
(イ) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ロ) うち自己資本に計上された 再評価差額金	1,355	-137	170	1,492	1,525
(ハ) うち劣後口 - ン(債券)残高	-	-	-	-	-
(4) 控除項目	50	-	-	50	50
他の金融機関の資本調達手段 の意図的な保有相当額	50	-	-	50	50
(5) 自己資本 (2)+(3)-(4)	70,987	2,586	4,246	68,401	66,741
(6) リスクアセット	880,119	19,161	21,695	860,958	858,424

【連結】

(単位:百万円、%)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
	〔速報値〕	17年3月末比	16年9月末比		
(1) 自己資本比率	8.02	0.01	0.19	8.01	7.83
(2) Tier	63,739	1,543	3,359	62,196	60,380
Tier 比率	7.25	0.03	0.22	7.22	7.03
(3) Tier	6,847	27	40	6,874	6,887
(イ) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ロ) うち自己資本に計上された 再評価差額金	1,355	137	170	1,492	1,525
(ハ) うち劣後口 - ン(債券)残高	-	-	-	-	-
(4) 控除項目	50	-	-	50	50
他の金融機関の資本調達手段 の意図的な保有相当額	50	-	-	50	50
(5) 自己資本 (2)+(3)-(4)	70,536	1,516	3,319	69,020	67,217
6 リスクアセット	878,812	17,604	20,876	861,208	857,936

連結自己資本について

(単位:百万円)

	リスクアセット	自己資本			自己資本中の 繰延税金資産	自己資本比率
		Tier 1	Tier 2			
平成16年9月末	857,936	67,217	60,380	6,887	21,813	7.83%
平成17年3月末	861,208	69,020	62,196	6,874	21,247	8.01%
平成17年9月末	878,812	70,536	63,739	6,847	20,786	8.02%
平成18年3月末予想	880,000	72,150	65,300	6,850	20,800	8.20%

平成18年3月末のリスクアセットの計画	880,000
---------------------	---------

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施（前（後））
未収利息不計上基準（自己査定基準）

【単体】

（単位：百万円）

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末	
		17年3月末比	16年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権	10,710	1,034	155	9,676	10,555
	延滞債権	54,526	4,339	14,516	58,865	69,042
	3ヶ月以上延滞債権	109	61	54	48	163
	貸出条件緩和債権	15,823	5,350	8,425	21,173	24,248
	合計	81,169	8,594	22,840	89,763	104,009
部分直接償却実施額		58,045	1,457	832	59,502	58,877

貸倒引当金+担保・保証等 による保全額	67,724	3,701	20,065	71,425	87,789
保全率	83.43%	3.86%	0.97%	79.57%	84.40%

貸出金残高（未残）	1,010,507	12,763	18,633	997,744	991,874
-----------	-----------	--------	--------	---------	---------

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権	1.05	0.09	0.01	0.96	1.06
	延滞債権	5.39	0.50	1.57	5.89	6.96
	3ヶ月以上延滞債権	0.01	0.01	0.00	0.00	0.01
	貸出条件緩和債権	1.56	0.56	0.88	2.12	2.44
	合計	8.03	0.96	2.45	8.99	10.48

【連結】

（単位：百万円）

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末	
		17年3月末比	16年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権	14,706	1,051	244	13,655	14,462
	延滞債権	56,002	4,326	14,530	60,328	70,532
	3ヶ月以上延滞債権	162	114	1	48	163
	貸出条件緩和債権	15,823	5,350	6,035	21,173	21,858
	合計	86,694	8,512	20,322	95,206	107,016
部分直接償却実施額		45,093	1,459	941	46,552	46,034

貸出金残高（未残）	1,012,466	12,670	19,610	999,796	992,856
-----------	-----------	--------	--------	---------	---------

（単位：％）

貸出金残高比	破綻先債権	1.45	0.08	0.00	1.37	1.45
	延滞債権	5.53	0.50	1.57	6.03	7.10
	3ヶ月以上延滞債権	0.01	0.01	0.00	0.00	0.01
	貸出条件緩和債権	1.56	0.56	0.64	2.12	2.20
	合計	8.56	0.96	2.21	9.52	10.77

2.貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位:百万円)

	平成17年9月末		平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比		
貸倒引当金	17,113	2,503	4,024	19,616
一般貸倒引当金	7,290	24	340	7,314
個別貸倒引当金	9,822	2,479	3,685	12,301
部分直接償却実施額	59,668	694	85	60,362

【連結】

(単位:百万円)

	平成17年9月末		平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比		
貸倒引当金	23,027	2,477	3,623	25,504
一般貸倒引当金	7,273	27	10	7,300
個別貸倒引当金	15,753	2,450	3,614	18,203
部分直接償却実施額	46,716	695	194	47,411

3.リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(単位:%)

	平成17年9月末		平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比		
部分直接償却前	55.15	1.57	5.49	49.66
部分直接償却後	21.08	0.77	0.76	20.32

(注)貸倒引当率=貸倒引当金/リスク管理債権

【連結】

(単位:%)

	平成17年9月末		平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比		
部分直接償却前	52.92	1.49	4.86	48.06
部分直接償却後	26.56	0.22	1.66	24.90

(注)貸倒引当率=貸倒引当金/リスク管理債権

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位:百万円)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	31,113	1,223	△ 1,544	29,890	32,657
危険債権	35,599	△ 5,121	△ 13,338	40,720	48,937
要管理債権	15,933	△ 5,289	△ 8,478	21,222	24,411
小計 (A)	82,645	△ 9,189	△ 23,361	91,834	106,006
与信債権に占める割合	8.00%	△ 0.99%	△ 2.41%	8.99%	10.41%
正常債権 (B)	949,613	20,117	38,080	929,496	911,533
合計 (C)=(A)+(B)	1,032,258	10,928	14,719	1,021,330	1,017,539
部分直接償却実施額	59,668	△ 694	△ 85	60,362	59,753

【連結】

(単位:百万円)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	36,970	1,251	△ 1,464	35,719	38,434
危険債権	35,660	△ 5,121	△ 13,336	40,781	48,996
要管理債権	15,933	△ 5,289	△ 6,088	21,222	22,021
小計 (A)	88,564	△ 9,159	△ 20,888	97,723	109,452
与信債権に占める割合	8.55%	△ 0.98%	△ 2.18%	9.53%	10.73%
正常債権 (B)	947,076	20,099	36,657	926,977	910,419
合計 (C)=(A)+(B)	1,035,640	10,940	15,769	1,024,700	1,019,871
部分直接償却実施額	46,716	△ 695	△ 194	47,411	46,910

金融再生法開示基準並びに自己査定債務者区分に対応した引当率、保全率の状況

①個別貸倒引当金対象の不良債権情報 【単体】

(単位:百万円)

		破産更生債権及びこれらに準ずる債権		危険債権	合計
		(破綻先債権)	(実質破綻先債権)	(破綻懸念先債権)	
与信債権残高	(a)	10,911	20,201	35,599	66,712
担保等による保全額	(b)	10,405	18,753	22,037	51,196
回収が懸念される額	(c)=(a)-(b)	505	1,448	13,562	15,516
個別貸倒引当金残高	(d)	505	1,448	7,867	9,822
引当率	(d)/(c)	100.00%	100.00%	58.00%	63.30%

②個別貸倒引当金対象の不良債権情報 【連結】

(単位:百万円)

		破産更生債権及びこれらに準ずる債権		危険債権	合計
		(破綻先債権)	(実質破綻先債権)	(破綻懸念先債権)	
与信債権残高	(a)	15,219	21,750	35,660	72,631
担保等による保全額	(b)	10,321	18,783	22,037	51,142
回収が懸念される額	(c)=(a)-(b)	4,897	2,967	13,623	21,488
個別貸倒引当金残高	(d)	4,897	2,967	7,889	15,753
引当率	(d)/(c)	100.00%	100.00%	57.90%	73.31%

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位:百万円)

		平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
			17年3月末比	16年9月末比		
保全額 (B)		69,101	△ 4,388	△ 14,006	73,489	83,107
貸倒引当金		11,963	△ 2,985	△ 4,211	14,948	16,174
担保保証等		57,138	△ 1,402	△ 9,795	58,540	66,933

(注) 貸倒引当金には、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額を計上しています。

保全率 (B)/(A)	83.61%	3.59%	5.22%	80.02%	78.39%
-------------	--------	-------	-------	--------	--------

6.不良債権について（部分直接償却後）

(1) 処理損失

a. 単体ベース

(単位：百万円)

	平成16年9月期	平成17年3月期	平成17年9月期	平成18年3月期 予想
一般貸倒引当金 純繰入額	37	278	23	323
不良債権処理額	4,217	9,819	4,106	7,356
総与信費用 +	4,254	9,541	4,083	7,033

b. 連結ベース

(単位：百万円)

	平成16年9月期	平成17年3月期	平成17年9月期	平成18年3月期 予想
一般貸倒引当金 純繰入額	52	70	27	327
不良債権処理額	4,338	9,966	4,140	7,426
総与信費用 +	4,391	9,896	4,113	7,099

(2) 残高について【単体】

(単位：百万円)

自 己 査 定			
	平成16年9月末	平成17年3月末	平成17年9月末
破綻・実質破綻先	32,657	29,890	31,113
破綻懸念先	48,937	40,720	35,599
破綻懸念先以下 +	81,594	70,611	66,712
要注意先債権	173,460	163,812	145,650
+ +	255,055	234,423	212,362
金 融 再 生 法 開 示 基 準			
要管理債権	24,411	21,222	15,933
+ +	106,006	91,834	82,645

(3) 最終処理と新規発生【単体】

a. 残高について(年間比較)

(単位：百万円)

	破産更生等債権	危険債権	合計
16年9月末	32,657	48,937	81,594
17年3月末	29,891	40,720	70,611
17年9月末	31,113	35,599	66,712
17/03 17/09新規増加	5,472	2,288	7,760
17/03 17/09オパ ^レ ランス化	8,690	2,969	11,659
17/03 17/09債務者区分の移動	4,440	4,440	-
17/03 17/09増減	1,222	5,121	3,899

b. オフバランス化の内訳

(単位：百万円)

	平成17年3月期	平成17年9月期	平成18年3月期の計画
清算型処理	-	-	-
再建型処理	-	3,936	-
再建型処理に伴う業況改善	62	197	-
債権流動化	10,982	2,903	5,200
RCC向け売却	-	-	-
直接償却	4,594	198	1,000
その他	18,270	4,821	10,000
回収・返済	10,140	3,775	5,000
業況改善	8,130	1,046	5,000
合計	33,908	11,659	16,200

(4) 平成17年9月期に実施した金融支援について【単体】

(単位：百万円)

	金額	件数	実施先
債権放棄	-	-	
私的整理ガイドラインに基づくもの	-	-	
デット・エクイティ・スワップ	-	-	
優先株の引受等	-	-	
合計	-	-	

(5) 債務者区分ごとの引当額と引当率【単体】

		平成16年9月末		平成17年3月末		平成17年9月末	
実質破綻・破綻先債権	無担保部分の	100.00%	40億円	100.00%	35億円	100.00%	19億円
破綻懸念先債権	無担保部分の	50.00%	94億円	56.00%	87億円	58.00%	78億円
要管理債権	債権額の	10.9229%	36億円	12.4712%	35億円	13.4389%	29億円
その他要注意債権	債権額の	1.8112%	25億円	1.9800%	26億円	2.2447%	27億円
正常先債権	債権額の	0.1951%	14億円	0.1300%	10億円	0.1945%	16億円

(6) 不良債権比率(金融再生法基準)【単体】

(単位：%)

	平成15年3月期	平成16年3月期	平成16年9月期	平成17年3月期	平成17年9月期	平成18年3月期目標
単体ベース	11.76	11.31	10.41	8.99	8.00	6%台
連結ベース	12.24	11.60	10.73	9.53	8.55	7%台

7. 業種別貸出状況等

①業種別貸出金 【単体】

(単位：百万円)

	平成17年9月末	17年3月末比	16年9月末比	平成17年3月末	平成16年9月末
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	1,010,507	12,763	18,632	997,744	991,875
製造業	59,690	477	△ 433	59,213	60,123
農業	8,376	573	1,020	7,803	7,356
林業	336	△ 70	△ 6	406	342
漁業	5,473	△ 777	△ 180	6,250	5,653
鉱業	2,587	△ 401	△ 543	2,988	3,130
建設業	89,230	△ 5,038	△ 9,183	94,268	98,413
電気・ガス・熱供給・水道業	1,312	72	54	1,240	1,258
運輸・通信業	18,461	△ 256	533	18,717	17,928
卸売・小売業	114,773	△ 2,191	△ 4,418	116,964	119,191
金融・保険業	54,691	3,292	5,827	51,399	48,864
不動産業	132,472	8,118	20,328	124,354	112,144
サービス業	248,130	815	12,893	247,315	235,237
地方公共団体	9,811	2,371	4,481	7,440	5,330
その他	265,156	5,778	△ 11,740	259,378	276,896

②業種別リスク管理債権 【単体】

(単位：百万円)

	平成17年9月末	17年3月末比	16年9月末比	平成17年3月末	平成16年9月末
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	81,169	△ 8,594	△ 22,840	89,763	104,009
製造業	4,130	△ 1,027	△ 1,684	5,157	5,814
農業	59	△ 31	△ 9	90	68
林業	42	△ 46	17	88	25
漁業	1,313	△ 17	100	1,330	1,213
鉱業	0	0	0	0	0
建設業	7,523	△ 375	△ 2,956	7,898	10,479
電気・ガス・熱供給・水道業	7	1	5	6	2
運輸・通信業	1,308	△ 183	△ 106	1,491	1,414
卸売・小売業	12,287	△ 2,469	△ 4,827	14,756	17,114
金融・保険業	4,457	△ 93	△ 304	4,550	4,761
不動産業	16,872	△ 1,381	△ 5,220	18,253	22,092
サービス業	26,014	△ 2,640	△ 5,750	28,654	31,764
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	7,152	△ 333	△ 2,111	7,485	9,263

業種別(四業種)貸出残高内訳(リスク管理債権ベース) 【単体】

(単位：百万円)

		リスク管理債権ベース				
		総貸出残高	3ヵ月以上延滞先	貸出条件緩和先	延滞先	破綻先
卸・小売	平成17年3月末	116,964	0	2,213	10,258	2,285
	平成17年9月末	114,773	0	988	8,769	2,529
建設	平成17年3月末	94,268	0	1,375	4,742	1,779
	平成17年9月末	89,230	0	619	4,142	2,761
不動産	平成17年3月末	124,354	0	7,566	10,617	69
	平成17年9月末	132,472	0	5,582	11,260	30
その他金融	平成17年3月末	40,572	0	0	1,750	2,800
	平成17年9月末	41,888	0	0	1,658	2,798

業種別(四業種)貸出残高内訳(金融再生法債権ベース) 【単体】

(単位：百万円)

		金融再生法債権ベース			
		総与信残高	要管理債権	危険債権	破産更生債権
卸・小売	平成17年3月末	117,094	2,253	8,388	4,321
	平成17年9月末	118,223	988	6,655	4,716
建設	平成17年3月末	94,478	1,376	2,449	4,420
	平成17年9月末	91,166	619	2,265	4,810
不動産	平成17年3月末	124,394	7,566	8,097	2,594
	平成17年9月末	133,848	5,582	7,989	3,305
その他金融	平成17年3月末	40,572	0	335	4,215
	平成17年9月末	42,049	0	235	4,221

不動産向けノンリコースローンの残高 【単体】

平成17年3月末	—
平成17年9月末	—

8. 中小企業向け貸出 【単体】

① 中小企業等貸出比率

(単位: %)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
中小企業等貸出比率	93.21	△ 1.00	△ 1.23	94.21	94.44

中小企業向け貸出残高 (単位: 億円)

	実績
平成16年9月末	6,598
平成17年3月末	6,806
平成17年9月末	6,768

9. ローン残高(期末残高) 【単体】

(単位: 百万円)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
ローン残高	205,871	10,318	△ 1,079	195,553	206,950
うち住宅ローン残高	173,476	11,942	2,781	161,534	170,695
うち消費者ローン残高	32,395	△ 1,624	△ 3,860	34,019	36,255

10. 信用保証協会保証付き融資等 【単体】

信用保証協会の保証付き融資残高(うち特別保証枠)

(単位: 百万円)

	平成17年9月末残高	平成16年9月末残高	増減率 %
信用保証協会保証付きの融資残高	90,009	88,654	1.52

11. 預金、貸出金の残高 【単体】

(単位: 百万円)

	平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
		17年3月末比	16年9月末比		
預 金 (末 残)	1,215,476	21,101	54,030	1,194,375	1,161,446
(平 残)	1,160,703	26,396	29,251	1,134,307	1,131,452
貸 出 金 (末 残)	1,010,507	12,763	18,633	997,744	991,874
(平 残)	972,765	△ 6,116	△ 5,454	978,881	978,219

12. 個人、法人別預金の種類別内訳(期中平残) 【単体】

(単位: 百万円)

		平成17年9月末			平成17年3月末	平成16年9月末
			17年3月末比	16年9月末比		
法人	定期性	87,662	△ 2,906	△ 2,306	90,568	89,968
	要払性	156,601	7,602	8,224	148,999	148,377
個人	定期性	640,181	3,426	4,212	636,755	635,969
	要払性	220,407	12,340	14,145	208,067	206,262
公金	定期性	27,828	7,065	10,078	20,763	17,750
	要払性	6,069	△ 5,059	△ 6,510	11,128	12,579
金融機関	定期性	2,410	△ 2,862	△ 3,644	5,272	6,054
	要払性	8,055	△ 917	△ 1,867	8,972	9,922
円預金計	定期性	758,083	4,723	8,340	753,360	749,743
	要払性	391,133	13,965	13,991	377,168	377,142
外貨預金		11,486	7,707	6,919	3,779	4,567
総 預 金		1,160,703	26,396	29,251	1,134,307	1,131,452

13. 国別貸出状況等 【単体】

- ①特定海外債権残高
該当ありません。
- ②アジア向け貸出金
該当ありません。
- ③中南米主要諸国向け貸出金
該当ありません。
- ④ロシア向け貸出金
該当ありません。

14. 公的資金に対する配当原資 【単体】

(単位:百万円)

配当する会社名	熊本ファミリー銀行
平成17年9月末の剰余金残高	6,849
平成17年9月末の剰余金残高有価証券評価差額	2,690
公的資金注入の優先株に対する年間必要配当金	399

(参考・有価証券の評価損益 4,514百万円)

15. 生命保険から受け入れている資本について(平成17年9月末) 【単体】

(単位:千株)

生保・会社名	日本生命	第一生命	住友生命	その他
株式	2,926	1,097	742	867
うち優先株	—	—	—	—
優先出資証券	—	—	—	—
劣後ローン	—	—	—	—
劣後債	—	—	—	—
合計	2,926	1,097	742	867
平成17年3月末との比較	—	△ 252	—	—

16. 生保基金等への出資について(平成17年9月末) 【単体】

該当ありません。

17. 役職員数及び拠点数 【単体】

①役職員数

	17年9月末	17年3月末	16年9月末
役員数	10	11	11
従業員数	1,137	1,147	1,215

(注)従業員数には、取締役を兼務しない執行役員及び出向者を含み、臨時雇員、嘱託を除いております。

②拠点数

	17年9月末	17年3月末	16年9月末
国内本支店	77	77	78
海外支店	—	—	—
海外現地法人	—	—	—

18. 業績等予想 【単体】

(単位:百万円)

	17年3月期実績	17年9月期実績	18年3月期予想
経常収益	37,720	17,945	36,300
経常利益	5,099	2,823	7,000
当期利益	4,991	2,441	5,000
業務純益	15,794	6,840	14,200
業務純益(一般貸引繰入前)	15,516	6,817	13,900
業務純益(除く債券損益)	15,434	6,739	13,800
貸出金関係損失	9,819	4,106	7,356

．その他の説明事項

1．金融再生法開示債権 【単体】

部分直接償却前 (単位：百万円)

	平成16年9月末	平成17年3月末	平成17年9月末
金融再生法開示債権合計 (A)	165,759	152,196	142,313
総与信額 (B)	1,077,292	1,081,692	1,091,927
(A / B)	15.38%	14.07%	13.03%

部分直接償却後 (単位：百万円)

	平成16年9月末	平成17年3月末	平成17年9月末
金融再生法開示債権合計 (A)	106,006	91,834	82,645
総与信額 (B)	1,017,539	1,021,330	1,032,258
(A / B)	10.41%	8.99%	8.00%

2．不良債権処理額 (信用コスト) 【単体】

(単位：百万円)

	平成16年9月中間期	平成17年9月中間期	平成18年3月期予想
実績 (18 / 3期は今回修正値)	4,254	4,083	7,033
期初予想		3,300	6,600

信用コスト = 一般貸倒引当金 + 不良債権処理額 + 特定海外債権引当勘定

3．その他経営指標 【単体】

(単位：百万円)

	平成16年9月中間期	平成17年9月中間期	平成18年3月期予想
業務純益 (一般貸引繰入前)	7,165	6,817	13,900
コア業務純益	7,117	6,739	13,800
業務純益	7,128	6,840	14,200
自己資本比率 (連結)	7.83%	8.02%	8.20%
自己資本比率 (単体)	7.77%	8.06%	8.20%

コア業務純益 = (業務純益) - (一般貸倒引当金繰入) - (債権売買損益)

4．個人預かり資産残高 【単体】

(単位：百万円)

	平成16年9月末	平成17年3月末	平成17年9月末
個人預かり資産残高	15,018	19,642	29,001